NEGOCIOS Y PROYECTOS TECNOLOGICOS S.A. ANEPROTECSA, 

según documentación que se adjunta como habilitante 

a la presente escritura pública, mismo que declara 

tener su domiciliado en esta ciudad de Quito, en la 

calle  Motilones N cuarenta guion trescientos 

cuarenta y cinco (N40-345) y Camilo Gallegos, 

teléfono cero nueve nueve siete seis uno cinco seis 

uno (099761561); Y, correo electrónico 

Jjaimeg3008gmail.com. El compareciente es mayor de 

edad, de nacionalidad ecuatoriana, hábil y capaz en 

derecho para contratar y contraer obligaciones, a

[...]

siguientes cláusulas:  PRIMERA.- COMPARECIENTES.- 

Comparece al otorgamiento de la presente escritura 

el señor JAIME 'HERNÁN GUERRERO RUIZ, ecuatoriano, 

mayor de edad, casado, con domicilio en la ciudad 

de Quito en la calle Motilones N cuarenta guion 

trescientos cuarenta y cinco (N40-345) y Camilo 

Gallegos, teléfono cero nueve nueve siete seis uno 

cinco seis uno (099761561): y, correo electrónico 

jaimeg3008gmail.com, por los derechos que 

representa, en su calidad de Gerente General de LA 

COMPAÑÍA JR € JH ASESORIA NEGOCIOS Y PROYECTOS

[...]

Sexto de los estatutos de la compañía el mismo que 

en adelante dirá: “ARTÍCULO QUINTO: Capital Social. 

- El capital suscrito y pagado de la compañía es de 

CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE Y CUATRO 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $. 

161.524,00) dividido en ciento sesenta y un mil 

quinientos veinte y cuatro acciones (161.524) 

ordinarias y nominativas de un dólar (US $ 1,00) de 

los Estados Unidos de América, capital que podrá 

ser aumentado por resolución de la Junta General de 

Accionistas. ARTICULO SEXTO: EMISIÓN DE ACCIONES.- 

Las acciones estarán numeradas desde la cero cero

[...]

reformar el artículo quinto de los Estatutos en los siguientes términos: 

“ARTÍCULO QUINTO: Capital Autorizado y Suscrito.- El capital suscrito y pagado de 

la compañía es de CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE Y 

CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $, 

161.524,00) dividido en CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE Y 

CUATRO acciones (161524) de un dólar (US $ 1,00) de los Estados Uni 

América cada una, numeradas del cero cero cero cero cero uno al.ci 

mil quinientos veinte y cuatro 

La junta resuelve por unanimidad que el GERENTE proceda a la suscri 

escritura pública de aumento de capital en los términos acordados en la prese